
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(КГБПОУ «Алейский технологический техникум»)

ПРИКАЗ

22.08.2024 № 192а

г. Алейск

О проведении учения (тренировки) по действиям сотрудников охраны, 
персонала и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 

преступления террористической направленности

В соответствии с пунктом 1 Плана-графика проведения 
тренировок(учений) по действиям сотрудников охраны, персонала и 
обучающихся КГБПОУ «Алейский технологический техникум» при 
совершении (угрозе совершения) преступления террористической 
направленности в 2024 -  2025 учебном году, утвержденного 22 августа 2024 
г . ,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 29 августа 2024г. учения по действиям сотрудников 
охраны, персонала и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 
преступления террористической направленности на тему «Действия 
работников образовательной организации и сотрудников охраны при 
вооружённом нападении на объект (территорию) образовательной 
организации ?и обнаружению после нейтрализации нарушителя (группы 
нарушителей) размещённого в здании или на территории образовательной 
организации взрывного устройства», (далее -  тренировка).

2. Назначить руководителем учений С.П. Попова.
3. Утвердить прилагаемые План подготовки к проведению учений
и План проведения учений.
4. Доложить директору выводы о степени достижения поставленных
на учения целей в срок до «03» сентября 2024г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КГБПОУ 
«Алейский технологический техникум



План-график
проведения учений (тренировок) по действиям 
сотрудников охраны, персонала и обучающихся 

КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 
при совершении (угрозе совершения) 

преступления террористической направленности 
в 2024 -  2025 учебном году

№
п/п

Тема тренировки Дата
проведения
тренировки

Ответственный
исполнитель

Примечание

1 . Действия работников 
образовательной 
организации и сотрудников 
охраны при вооружённом 
нападении на объект 
(территорию) 
образовательной 
организации и 
обнаружению после 
нейтрализации нарушителя 
(группы нарушителей) 
размещённого в здании или 
на территории 
образовательной 
организации взрывного 
устройства

29.08.2024 Преподаватель -  
организатор ОБЖ 
С.П. Попов

2. Эвакуация студентов и 
работников техникума при 
возникновении пожара

19.09.2024 Преподаватель -  
организатор 
ОБЖ С.П.
Попов

3. Эвакуация студентов и 
работников техникума при 
теракте

24.04.2025 Преподаватель -  
организатор 
ОБЖ С.П.
Попов

Ответственный за антитеррористическую 
защищенность КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» 
заведующий хозяйством 
«22» августа 2024 г. С.А. Савин



План
подготовки к проведению учения (тренировки) по действиям сотрудников охраны, 

персонала и обучающихся КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 
при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности 

на тему «Действия работников образовательной организации и сотрудников 
охраны при вооружённом нападении на объект (территорию) 

образовательной организации и обнаружению после 
нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) 

размещённого в здании или на территории 
образовательной организации взрывного устройства»

№
п/п

Содержание мероприятия Сроки и время 
проведения

Отв етственный 
исполнитель

Отметка о 
выполнении

1 Методические занятия 
с педагогическими 
работниками 
Организации о порядке 
проведения 
тренировки

14.45
26 ,08.2024г.

Преподаватель -  
организатор 
ОБЖ С.П.
Попов

2 Инструктаж работников 
охранной организации, 
осуществляющих охрану 
техникума

10.00
26.08.2024г.

Заведующий 
хозяйством 
С.А. савин

3 Инструктаж педагогических 
работников техникума

10.00
226.08.2024г.

Заместитель 
директора по УР 
Кабанова Н.А.

4 Доклад директору 
Организации о 
готовности к тренировке

08.30
29.08.2024г.

Преподаватель -  
организатор 
ОБЖ С.П.
Попов

Директор КГБПОУ «Ал ейский 
технологический техникум, 
руководитель тренировки Я.Я. Ровейн



План ‘
проведения учения (тренировки) по действия5^=^; 

сотрудников охраны, персонала и общающихся 
КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 

при совершении (угрозе совершения) 
преступления террористической направленности

1. Тема: «Действия работников образовательной организации и сотрудников охраны при 
вооружённом нападении на объект (территорию) образовательной организации и 
обнаружению после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещённого в 
здании или на территории образовательной организации взрывного устройства».
2. Учебные цели:

1. Поддерживать в постоянной готовности педагогический персонал и работников 
учреждения к действиям при террористическом акте

2. Совершенствовать навыки работников и обучающихся образовательного 
учреждения по действиям при вооружённом нападении на объект (территорию) 
образовательной организации и обнаружению после нейтрализации нарушителя (группы 
нарушителей) размещённого в здании или на территории образовательной организации 
взрывного устройства.
3. Время и место проведения: 29.08.2024 г. в 10.00.
4. Состав участников: руководящий состав, персонал.
5. Порядок проведения:

Время Отрабатываемые
вопросы

Мероприятия
проводимые

руководителем

Действия обучаемых

10.45 Действия сотрудников 
охраны при 
обнаружении в здании 
взрывного устройства

Довожу до
сотрудников
охраны
информацию о 
нахождении 
в кабинете № 27 
предмета, 
по внешнему 
виду похожего 
на взрывное 
устройство

Сотрудники охраны 
принимают информацию 
к сведению и начинают 
действовать 
в соответствии 
с Инструкцией

Директор КГБПОУ «Ал ейский 
технологический техникум, 
руководитель тренировки


